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Europaudvalget har den 17. juni 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 109 (alm. del) 

efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til udlændinge-, integrations- og 

boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 109: 

 
Hvad kan ministeren oplyse om den episode, der ifølge den tyske avis die 
tageszeitung (http://www.taz.de/EU-schiebt-Fluechtlinge-illegal-zurueck/! 
5310727/) fandt sted tidligt om morgenen fredag den 10. juni 2016, hvor godt 
50 syriske, eritreiske og irakiske flygtninge, der var kommet om bord på et 
græsk kystbevogtningsskib i Det Ægæiske Hav, med skydevåben og dødstrusler 
af det græske mandskab blev tvunget over på et tyrkisk skib og sejlet til 
Tyrkiet, mens mandskabet på et rumænsk Frontex-fartøj overværede episoden 
uden at gribe ind? Hvilke konsekvenser har Frontex draget af episoden, 
og hvilke konsekvenser får episoden for forholdsordrer til dansk personel på 
danske skibe, der fremover skal indgå i Frontex-operationer i Det Ægæiske 

Hav? 

 

Svar: 

 

Som oplyst den 29. juni 2016 i den foreløbige besvarelse har Udlændinge-, 

Integrations- og Boligministeriet til brug for besvarelsen af dette spørgsmål 

indhentet bidrag fra Forsvarsministeriet og Frontex.  

 

Forsvarsministeriet har ved e-mail af 29. juni 2016 oplyst følgende:  

 

”Det kan oplyses, at Danmark på nuværende tidspunkt ikke bidrager med skibe til 

eller har planlagt skibsbidrag til Frontex-operationer i det Ægæiske Hav.” 

 

Frontex har ved e-mail af 5. juli 2016 bl.a. oplyst, at Frontex fortsat er i gang med 

at indhente oplysninger om episoden.  

 

Frontex har endvidere oplyst, at Frontex blev informeret om episoden via det 

rumænske mandskab, som havde overværet situationen den 11. juni 2016. 

Repræsentanter fra Frontex anmodede den 13. juni 2016 om et møde med den 

hellenistiske kystvagt i Piræus, og i den forbindelse anmodede Frontex om 

yderligere oplysninger om episoden. Repræsentanterne fra Frontex fik af de 
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græske myndigheder oplyst, at episoden fandt sted i tyrkisk territorialfarvand og 

derefter på grænsen og blev koordineret af det Græske Fælles Regionale 

Redningskoordinationscenter (JRCC). 

 

Den 16. juni 2016 anmodede Frontex Det Internationale Koordinationscenter (ICC) 

i Grækenland om yderligere oplysninger. ICC oplyste til Frontex, at beslutningen 

om at klassificere episoden som “Search and Rescue” og beslutningen om at 

overføre migranterne til tyrkiske grænsevagters fartøj af sikkerhedsmæssige 

grunde blev truffet af JRCC i Piræus efter en omhyggelig analyse i 

overensstemmelse med international ”Search and Rescue” lovgivning. Det blev 

endvidere understreget over for Frontex, at båden var usødygtig og bar et højt 

antal personer. Beslutningen om at overføre migranterne til det tyrkiske fartøj 

blev truffet efter en grundig vurdering af de hellenistiske myndigheder.  

 

Frontex oplyser endeligt, at Frontex har fået oplyst af ICC Piræus, at migranterne 

blev informeret om situationen. For yderligere informationer henviser Frontex til 

den hellenistiske kystvagt. 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har ikke yderligere oplysninger om 

episoden og kan i øvrigt henvise til de regler om danske myndighedsskibe, som er 

beskrevet i ministeriets besvarelser af 5. april 2016 og 26. april 2016 på spørgsmål 

nr. 456 (Alm. del) og 457 (Alm. del).    
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